Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 №> 2 2

О проведении праздника весны и труда
на территории города Усолье-Сибирское

В связи с подготовкой и проведением праздника весны и труда на территории
города Усолье-Сибирское, руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального
образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу культуры управления по социально-культурным вопросам
администрации города (Ожогина Ю.В.) обеспечить подготовку и проведение
праздника весны и труда на территории города Усолье-Сибирское 1 мая 2022 года.

2. Муниципальному бюджетному культурно-досуговому учреждению
«Дворец культуры» (Авдеева Н.А.) обеспечить подготовку и проведение
праздничной программы «Цветущий май» на Комсомольской площади 1 мая 2022
года с 12.00 до 13.30 часов.

3. Отделу культуры управления по социально-культурным вопросам
администрации города (Ожогина Ю.В.) организовать участие предприятий и
учреждений социальной сферы в праздничном шествии по Комсомольскому
проспекту от кафе «У Тиграна» до Комсомольской площади (далее - шествие) 1 мая
2022 года с 11.30 до 12.00 часов.

4. Отделу потребительского рынка и предпринимательства комитета
экономического развития администрации города (Дорофеева Я.В.):

- организовать торговлю на Комсомольской площади 1 мая 2022 года с 11.00
до 14.00 часов (подключение к электричеству предприниматели обеспечивают
самостоятельно, с помощью генераторов);

- организовать уборку мусора вокруг мест торговли на Комсомольской
площади и установку контейнеров для мусора на Комсомольской площади 1 мая
2022 года с 11.00 до 14.00 часов.

5. Рекомендовать МО МВД России «Усольский» (Васильев В.В.) (по
согласованию):

5.1. Обеспечить поддержание общественного порядка и безопасность граждан
во время:

Подготовил:
Ожогина Ю.В.

Согласовано

Первый заместитель мэра города -
начальник управления по социально-культурным
вопросам администрации города

Начальник юридического отдела
администрации города

Л.Н. Панькова

Е.М. Поцелуйко

- формирования колонны для шествия в районе автомойки кафе «У Тиграна» 1
мая 2022 года с 11.00 до 11.30 часов;

- шествие 1 мая 2022 года с 11.30 до 12.00 часов;
- проведения праздничной программы «Цветущий май» на Комсомольской

площади 1 мая 2022 года с 12.00 до 13.30 часов.
5.2. Перекрыть движение автотранспорта 1 мая 2022 года:
- по Комсомольскому проспекту (в месте формирования колонны и по пути

движения) с 10.30 до 12.30 часов на время шествия;
- на Комсомольской площади на время подготовки и проведения праздничной

программы «Цветущий май» 1 мая 2022 года с 11.00 до 14.00 часов.
6. Комитету по городскому хозяйству администрации города (Шаипова Л.Р.):
- организовать побелку бордюрного камня по Комсомольскому проспекту, на

Комсомольской площади;
- организовать формовку деревьев по Комсомольскому проспекту;
- организовать уборку Комсомольской площади (проезжая часть) до и после

проведения праздника 1 мая 2022 года;
- обеспечить информирование автотранспортных служб о перекрытии

движения автотранспорта 1 мая 2022 года в соответствии с п. 5.1. настоящего
постановления.

7. Рекомендовать начальнику 56 пожарно-спасательной части (Валянин А.А.)
(по согласованию) выделить пожарную машину на Комсомольскую площадь 1 мая
2022 года с 11.30 до 13.30 часов.

8. Рекомендовать ОГБУЗ «Усольская городская больница» (Мельникова Н.С.)
(по согласованию):

- обеспечить медицинское сопровождение шествия 1 мая 2022 года с 11.00 до
12.00 часов;

- выделить экипаж скорой медицинской помощи на Комсомольскую площадь
1 мая 2022 года с 12.00 до 14.00 часов.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города М.В. Торопкин